
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 5Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 4012/2019-CCG                                 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
26/06/2019, publicado no DOE nº33905, de 27/06/2019 e
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  artigos 81 e  83  da  Lei  nº  5.810,  
de  24  janeiro  de 1994  e  ainda  o Laudo Médico  nº 197333A/1,  de 
27/03/2019;
CONSIDERANDO  ainda, a Comunicação Retifi cadora de Resultado da Pe-
rícia Médica.
RESOLVE:
PRORROGAR  a Licença  para Tratamento de Saúde do servidor RAIMUN-
DO DE FÁTIMA RIBEIRO COSTA, Id.  Funcional  nº 2194/1, ocupante do 
cargo de Agente de Portaria, lotado na Casa Civil da Governadoria do Es-
tado, 44 (quarenta e quatro) dias de Licença para Tratamento de Saúde, 
no período de 22/01/2019 a 06/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 de Junho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
 
PORTARIA N° 4013/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
26/06/2019, publicado no DOE nº33905, de 27/06/2019 e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/288279-PG, de 18 de junho de 
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de BREVES E SOURÉ/PA, período de 24/06 a 25/06/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF nº 31967809291, matrícula 
funcional nº 5275768/ 4, Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria 

de Cerimonial.

Realizar ação precursora nos referidos 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de junho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
 
PORTARIA N° 4014/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
26/06/2019, publicado no DOE nº33905, de 27/06/2019 e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/294916-PG, de 24 de junho de 
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os 
municípios de BREVES E SOURÉ/PA, no período de 24 a 25/06/2019.

Servidor Objetivo

 LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na 

Diretoria de Cerimonial.
Realizar ação precursora nos referidos municípios.

SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF51256037249, matrícula fun-
cional nº 5947235/1, assistente operacional II, lotado Diretoria 

de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria de 
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de junho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

PORTARIA N° 4015/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
26/06/2019, publicado no DOE nº33905, de 27/06/2019 e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/292644, de 19 de junho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar aos servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de MARABÁ/PA, no período de 19 a 20/06/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, 
CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no 

NURMEC.
Acompanhar Agenda Ofi cial do Governador.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de junho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 448899

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 11° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº012/2013-CCG/PA 
PARTES: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa Brasil 
Rent a Car Ltda
EXERCÍCIO: 2019
CONTRATO: 12/2013-CCG/PA
OBJETO: Prorrogação por mais 03 (três) meses do Contrato nº. 012/2013-
CCG/PA.
FUNDAMENTO: Art. 57, II e §4º, da Lei n. 8.666/93.
VALOR MENSAL: R$ 66.305,60 (sessenta e seis mil, trezentos e cinco 
reais e sessenta centavos).
VALOR GLOBAL: R$ 198.916,80 (cento e noventa e oito mil novecentos e 
dezesseis reais e oitenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2019
VIGÊNCIA: 30/06/2019 a 29/09/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
Projeto/Atividade: 8338 e 8314
Fonte: 0101
Natureza de despesa: 339033
CONTRATADO: BRASIL RENT A CAR LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
03.434.532/0001-25.
ENDEREÇO: Rua Oliveira Belo, n° 122 – Térreo, Bairro do Umarizal - CEP: 
66.050-380, Belém/PA.
ORDENADOR
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 448854

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 078/2019-GVG, PUBLICADA NO DOE Nº 33.904, DE 
26/06/2019,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447369
ONDE SE LÊ:
CIDADE: SÃO PAULO/SP

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 14 a 16/06/19 01 (alimentação) 01 ( 
pousada )

LEIA-SE:
CIDADE: SÃO PAULO/SP

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 14 a 16/06/19 02 (alimentação) 02 ( 
pousada )

ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 448851


